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2ستاره ایرانی این فصل لیگ قهرمانان، فصل جدید مهم ترین 
تورنمنت باشگاهی دنیای فوتبال را به بهترین شکل ممکن آغاز 
کردند؛ مهدی روبه روی شاختار درخشید و علیرضا هم مهره 
مهمی برای قطعی شدن پیروزی فاینورد بود. گلزنی این دو 
ستاره ملی پوش در شب اول لیگ قهرمانان اروپا، خبر بسیار 
خوبی برای فوتبال ایران است. هر دو بازیکن در ادامه این فصل، 
چالش های اروپایی جذابی در پیش دارند و باید مقابل رقبای 
بزرگی قرار بگیرند. شاید این، فصل درخشش خیره کننده 

شماره7 فاینورد و 9پورتو، در لیگ قهرمانان اروپا باشد.

   این، جام مهدی است!
مهدی طارمی فصل جدید لیگ برتر 

پرتغال را خیلی خوب شروع نکرد. 
ماجرای انتقال متوقف شده به میلان 
از یک سو و حملات علیه این بازیکن 

از سوی دیگر، شرایط سختی برای 
او ساخت اما بازی در لیگ قهرمانان، 

همیشه انگیزه مضاعفی به این ستاره می دهد؛ انگار این 
تورنمنت با مهدی سازگار است و روحیه و اعتماد به نفس او را 
به اوج می رساند. طارمی یکی از 11بازیکن پورتو برای دیدار 
حساس با شاختار بود. چرا حساس؟ چون به احتمال زیاد 
بارسلونا صدرنشین این گروه می شود و پورتو و شاختار برای 
ایستادن روی سکوی دوم نیاز به 6 امتیاز دارند. این نبرد، 
شروعی توفانی داشت و در همان 15دقیقه ابتدایی ، 3گل 
رد و بدل شد. پورتو به گل اول بازی دست پیدا کرد، شاختار 
بازی را به تساوی کشاند و سپس پورتو توانست بار دیگر توپ 
را از روی خط دروازه این حریف عبور بدهد. بازی با همین 
نتیجه دنبال می شد که پورتو دقیقه29 از سمت چپ خط 
هافبک یک موقعیت خوب به دست آورد و روی پاس تماشایی 
گالنو، طارمی ضربه آخر را به دقت زد تا نخستین گلش در 
این فصل از لیگ قهرمانان را به ثمر رسانده باشد. شادی گل 
این ستاره نیز نشان می داد که او این اواخر، فشار زیادی را 

تحمل کرده است.

   اولین بازی، نخستین گل
علیرضا جهانبخش تجربه های جذابی 

در فوتبال داشته اما هرگز در لیگ 
قهرمانان اروپا به میدان نرفته بود 
و این طلسم سرانجام در ترکیب 
فاینورد شکسته شد. فاینورد فصل 

گذشته قهرمان لیگ هلند شد و بعد 
از مدت زیادی به لیگ قهرمانان برگشت. آنها در نخستین 
بازی خانگی شان، میزبان سلتیک بودند؛ یک نبرد جنجالی که 
اتفاق های بسیار زیادی داشت. فاینورد در آخرین دقایق نیمه 
اول این بازی، به گل دست پیدا کرد. اواسط نیمه دوم، یک 
بازیکن از سلتیک اخراج شد و فاینورد هم یک ضربه پنالتی را از 
دست داد. کمی بعد، علیرضا جهانبخش نیز وارد زمین مسابقه 
شد. تا قبل از دقیقه70، یک اخراج دیگر برای سلتیک و یک گل 
مردود برای فاینورد نیز رقم خورد و سرانجام این علیرضا بود که 
با یکی از آن شلیک های معروفش به سقف دروازه، کار حریف را 
تمام کرد. او موفق شد در نخستین بازی اش در لیگ قهرمانان، 
نخستین گلش در این جام را به ثمر برساند؛ گلی که نشان داد 
جهانبخش، انگیزه های زیادی برای فیکس شدن در ترکیب 
فاینورد دارد؛ تیمی که فعلا بالاتر از اتلتی و لاتزیو، صدرنشین 

این گروه نزدیک و فشرده است.

عقاب واقعی
   تیم عقاب ها - لاتزیو - به لطف دروازه بانش در 
دقیقه94 به گل تساوی مقابل اتلتیکومادرید رسید و به 
کمترین حقش در این مسابقه. دیگو سیمئونه که سابقه 
بازی برای لاتزیو را دارد، از تیم مائوریتزیو ساری تعریف 

و ابراز امیدواری کرد روزی در این تیم مربیگری کند.
   لاتزیو در 20بازی اخیر خود در لیگ قهرمانان 

اروپا )بعد از پیروزی 2 بر صفر مقابل 
بشیکتاش در سال2003( موفق به ثبت 
کلین شیت نشده است. این طولانی ترین 
زمان بدون کلین شیت بین تیم های 

ایتالیایی است.
   این نخستین گل پروودل برای لاتزیو نبود 

و اتفاقا گل قبلی  این دروازه بان فوریه سال2020 به 
آسکولی هم که منجر به تساوی 2-2 لاتزیو با این تیم 
شد، دقیقه95 و با ضربه سر وارد دروازه حریف شده بود.

   پروودل ایتالیایی چهارمین دروازه بانی است که در لیگ 
قهرمانان اروپا گلزنی می کند و دومین دروازه بانی است که 

بدون احتساب ضربات پنالتی موفق به گلزنی شده.

   ایوان پروودل بعد از 14سال یک دروازه بان را در این 
رقابت ها به گل رساند.

   هانس یورگ دروازه بانی است که بیشترین گل را در 
لیگ قهرمانان اروپا به ثمر رسانده است. او 3پنالتی در 
مسابقات مختلف برای تیم های مختلف )بایرلورکوزن، 
بایرن مونیخ و هامبورگ( زده اما همه در برابر 

یک حریف یکسان؛ یوونتوس.
   پروودل نخستین دروازه بانی بود که 
در این رقابت ها پس از پنالتی ونسان 
انیاما برای هاپوئل تل آویو مقابل لیون 
در سپتامبر2010 گلزنی کرد. تنها 
دروازه بان دیگری که بدون ضربه پنالتی 
در این رقابت ها گل زده، سینان بولات برای استاندارد 
لی یژ مقابل آلکمار است که دسامبر2009 این گل را 

به ثمر رساند.
   مشخصات گل و خود پروودل: متولد1994، قد یک 
متر و 94سانتی متر، شماره94، گلزنی در دقیقه94، 

گل با ضربه سر 

رؤیایی با کمترین هزینه
مدیران بارسا در آستانه ورشکستگی و در 3پنجره نقل وانتقالاتی 
اخیر بازیکنانی را جذب کرده اند که در بهترین دوران اقتصادی شان 
هم خوابشان را نمی دیدند. این خریدها با کمترین هزینه ممکن 
صورت گرفت. 2ژائوی پرتغالی که در2بازی اخیر درخشیده اند، با 
حداقل هزینه و به طور قرضی به تیم پیوسته اند. بارسلونا تیم آنتورپ 

بلژیک را 5بر صفر شکست داد و این در حالی بود که هزینه 
بارسا در نقل وانتقالات تابستانی از تیم حریف کمتر بود.
   بارسلونا در 22دقیقه ابتدایی، 3بار دروازه آنتورپ 
را باز کرد. این اتفاق آخرین بار فصل 09 - 200۸ و در 

مقابل بازل سوئیس رخ  داده بود.
   2برد پیاپی 5گله هم از اتفاقات نادر بود؛ بارسلونا 5 بر 

صفر بتیس و بارسلونا 5 بر صفر آنتورپ. آخرین باری که 
بارسا موفق شده بود در 2بازی متوالی بیش از 4گل به ثمر برساند به 
فصل 17 - 2016 برمی گردد؛ بارسلونا 5بر صفر سلتاویگو و بارسلونا 

6بر یک پاری سن ژرمن )ریمونتادای معروف(.
   بارسلونا بعد از پیروزی پرگل سال2017 مقابل پاریس، موفق 

شد یک پیروزی اروپایی با بیشتر از 4گل اختلاف دیگر کسب کند.
   تعداد دیدارهای خانگی بدون شکست بارسلونا در لیگ قهرمانان به 
3۸بازی رسید. تیم های رکورددار بیشترین تعداد بازی بدون شکست 
در دیدارهای خانگی لیگ قهرمانان اروپا: بارسلونا 3۸ )از 2013 تا 
2020(، بایرن مونیخ 29 )از 199۸ تا 2002(، منچسترسیتی 27 )از 

201۸ تا 2023( و آرسنال 24 )از 2004 تا 2009(.
   گاوی 56پاس سالم با موفقیت صد درصدی در زمین 
آنتورپ ارسال کرد. این بالاترین دقت پاس در زمین 
حریف توسط بازیکن بارسلونا در یک مسابقه UCL از 

زمان جمع آوری آمار در یوفاست.
   گوندوغان در 6بازی برای بارسلونا 3پاس گل داده است.
   لامین یامال با 16سال و 6۸روز پس از یوسوفا موکوکو به 

دومین بازیکن جوان تاریخ لیگ قهرمانان اروپا تبدیل شد.
   مارکو فان بومل هنوز نتوانسته در اروپا به عنوان سرمربی به 
پیروزی برسد. او با آیندهوون 4گل از بارسا خورده بود و با آنتورپ 5تا 

خورد. زمین بارسلونا به این بازیکن سابق تیم ملی هلند نمی سازد.

   هانس یورگ بوت............................................................. هامبورگ مقابل یوونتوس، 13سپتامبر2000 )پنالتی(
   هانس یورگ بوت............................................................ بایرلورکوزن مقابل یوونتوس، 12مارس2002 )پنالتی(
   هانس یورگ بوت.............................................................. بایرن مونیخ مقابل یوونتوس، ۸دسامبر2009 )پنالتی(
   سینان بولات........................................................................................ استاندارد لی یژ مقابل AZ، 9دسامبر2009

   ونسان انیاما..................................................................... لیون مقابل هاپوئل تل آویو، 29سپتامبر2010 )پنالتی( 
............................................................. لاتزیو مقابل اتلتیکومادرید، 19سپتامبر2023 )ضربه سر(    ایوان پروودل

گلرهایی که در لیگ قهرمانان اروپا موفق به گلزنی شده اند:

   یکی از نگرانی های بارسایی ها درخشش ژائو فلیکس است. او قرضی است و هر بار 
گل بزند، اتلتیکو مادرید برای فصل آینده قیمت بیشتری روی او خواهد گذاشت. با 
هر گلی که ژائو فلیکس می زند، ماندنش در بارسلونا پیچیده تر می شود. بارسلونا در 
شرایطی قرار دارد که فیرپلی اجازه نمی دهد از سقف قراردادها فراتر برود؛ به خصوص 
اینکه خریدهای این تیم بیش از 200میلیون یورو بالاتر از سقف مورد انتظار است. 
با درخشش فلیکس در این فصل، قیمت او از 100میلیون یورو فراتر می رود؛ عددی 

که بارسلونا در بهترین سناریوها هم نمی تواند به آن برسد.
   ژائو فلیکس پس از گلزنی در بازی مقابل رئال بتیس، بلافاصله در یک برد 5گله 

دیگر موفق به گلزنی شد. او 2گل به رویال آنتورپ زد و یک پاس گل داد.
   ژائو فلیکس پس از لواندوفسکی در سال2022 به دومین بازیکنی تبدیل شد که 
در نخستین بازی خود برای بارسلونا در لیگ قهرمانان اروپا روی 3گل تأثیرگذاری 

داشته است )2گل و یک پاس گل(.
   ژائو فلیکس هشتمین گل خود را در لیگ قهرمانان در 35بازی به ثمر رساند. او 

برای نخستین بار فوریه2022 در این لیگ گل زده بود.
   فلیکس نخستین بازیکن بارسلونا پس از لیونل مسی است که موفق می شود در 
20دقیقه ابتدایی یک بازی در لیگ قهرمانان اروپا هم گل بزند و هم پاس گل بدهد؛ 

مسی )1۸ - 2017 چلسی( وفلیکس )24 - 2023 آنتورپ(.
   فلیکس در این بازی دبل کرد تا بیشتر از همه 20بازی قبلی اش در لیگ قهرمانان گل 

زده باشد. او در آن 20 بازی قبلی فقط یک بار موفق شده بود دروازه حریفان را باز کند.
   فلیکس در 32بازی قبلی خود با بنفیکا، اتلتیکو مادرید و چلسی 7گل و 2پاس 

گل ثبت کرده بود که 2تا از این گل ها از روی نقطه پنالتی بود.

مدافع عنوان قهرمانی
   منچسترسیتی مثل بازی با وستهم از 
باخت یک بر صفر، پیروزی 3 بر یک ساخت و 
کام بک زد؛ این بار مقابل ستاره سرخ بلگراد و 
در ساده ترین گروه ممکن. من سیتی در این 
برد 37شوت داشت. فقط 3تیم در رکورد )از 
04-2003( در 90دقیقه از یک بازی لیگ 

قهرمانان اروپا بیش از 16شوت زده اند.
   ارلینگ هالند - بهترین گلزن فصل 
گذشته لیگ قهرمانان اروپا با 12گل - برای 
چهارمین بازی متوالی در این رقابت ها موفق 
به گلزنی نشد و رکورد خشکسالی شخصی 

خود را در UCL افزایش داد.
   ارلینگ هالند در این دیدار آسان 14بار 
مقابل ستاره سرخ لمس توپ داشت و 

4موقعیت را از دست داد.
   خولین آلوارس در ۸بازی این فصل روی 

۸گل تأثیر مستقیم داشته است.
   آلوارس روی 15شوت منچسترسیتی 
نقش مستقیم داشت؛ ۸شوت و 7خلق 
موقعیت شوت. از سال 04-2003 که آمارها 
ثبت می شود، فقط 4بازیکن در یک مسابقه 
UCL توانسته اند روی این تعداد شوت تأثیر 
مستقیم داشته باشند که 2موردشان را 
کریستیانو رونالدو انجام داده بوده و 2نفر 

دیگر آرین روبن و کا بودند.
   در 2۸سال اخیر تنها یک قهرمان 
بازی اول خود را باخته است؛ لیورپول در 

سال2019.
   با تأیید پپ گواردیولا برناردو سیلوا 

مصدوم شده است و بازی های بعدی 
را از دست خواهد داد. او بازیکن سوگلی 

گواردیولاست، در حدی که کایل واکر 
گفته هر وقت بازیکنان مرخصی 

یا امتیازی می خواهند از 
سیلوا درخواست می کنند 
با سرمربی در میان 
بگذارد. به گفته گواردیولا 
5مصدوم روی دست 
سیتی مانده است. 
کواچیچ برای بازی 
بعدی در دسترس 
است اما گریلیش و 
استونز هم مدتی درگیر 
مصدومیت خواهند بود.

   گواردیولا به رکورد 
فرگوسن در تعداد بردها 
در لیگ قهرمانان رسید 

ولی با تعداد بازی کمتر. 
مقایسه آمار پپ و فرگوسن در 

لیگ قهرمانان اروپا؛ پپ گواردیولا: 102برد 
در 160بازی )3عنوان قهرمانی(، سرآلکس 
فرگوسن: 102برد در 190بازی )2عنوان 

قهرمانی(.
   منچسترسیتی در نیمه اول دیدار 
با ستاره سرخ بلگراد 22شوت به سمت 
دروازه این تیم روانه کرد که بیشترین میزان 
تعداد شوت در نیمه اول یک دیدار در لیگ 

قهرمانان اروپا از فصل 04-2003 است.

گروه مرگ
   پاریسی ها گروه مرگ را با برد 2 بر صفر خانگی 
مقابل دورتموند آغاز کردند. پاری سن ژرمن از 
سال2012 در مرحله گروهی لیگ قهرمانان اروپا تنها 
یک شکست داشته است؛ 34بازی، 27برد و 6تساوی.

   از 41گلی که امباپه در 61بازی لیگ قهرمانان اروپا 
به ثمر رسانده است، 35گل برای PSG بوده و بقیه 

برای موناکو. در میان فرانسوی هایی که 
برای یک تیم خاص در این رقابت ها 
گلزنی کرده اند، او با تیری آنری در 
آرسنال برابری می کند. تنها کریم 
بنزما برای رئال مادرید )7۸( رکورد 

بهتری در گلزنی برای یک تیم خاص 
بین فرانسوی ها دارد.

   گل سه شنبه  شب، امباپه را در فاصله 10گل از 

رکورد 51گل لیونل مسی در لیگ قهرمانان قبل 
از 25سالگی قرار داد. او در 20دسامبر 25ساله 
می شود و فقط 5بازی در مرحله گروهی این 
فصل برای رسیدن به رکورد مسی فاصله دارد.

   میلان در دیدار مقابل نیوکسل 25شوت 
به ثبت رساند و این بیشترین تعداد شوت بدون 
گل آنها در لیگ قهرمانان اروپا پس از دیدار در برابر 

آیندهوون در سال2005 بود.
غریبانه بود. درحالی که مسی در آمریکا در حال ریکاوری بعد از مصدومیت عضلانی است تا 

بتواند در بازی بعدی برای تیم تازه تاسیس اینترمایامی به میدان برود و کریستیانو رونالدو 

در تهران روی چمن ورزشگاه آزادی که بیشتر شبیه مزرعه سیب زمینی بود برای النصر 

جلوی پرسپولیس بازی  کرد، اروپایی ها لیگ قهرمانان خودشان را آغاز کرده اند، این بار 

بدون این دو؛ بهترین ستاره های قرن21 و شاید همه اعصار. از سال2003 به 

این سو سابقه نداشته 2ستاره آرژانتینی و پرتغالی با هم در لیگ قهرمانان 

اروپا حاضر نباشند. شب اول لیگ قهرمانان بدون رونالدو و 

مسی بدون شگفتی آغاز شد. انگار آنها هیجان را 

هم با خودشان از این لیگ برده اند.

 پس از 20سال لیگ قهرمانان

بدون رونالدو و مسی چگونه آغاز شد؟

اولین شب بدون

مسی و کریس

شبی که »ایران« درخشید!

   لواندوفسکی با گلزنی در این دیدار 
به جمع لیونل  مسی و کریس  رونالدو در 
جدول 100گله های لیگ قهرمانان اروپا 
ملحق شد. با رفتن کریم بنزما به لیگ 
عربستان رکورد او تا مدت ها دست  
نخورده می ماند. رونالدو که 6بار 
پیاپی آقای گل این رقابت ها شده 
بود 145گله است، مسی 132گله و 
لواندوفسکی 100گله. بعید است لوا 
عمر فوتبالش به عبور از رکورد این 

دو قد بدهد.
   رابرت لواندوفسکی تنها بازیکنی 
است که در تاریخ لیگ قهرمانان 
اروپا با 3باشگاه مختلف هت تریک 
کرده است؛ با دورتموند، بایرن مونیخ 

و بارسلونا.
   آنتورپ سی وسومین تیم مختلفی 
بود که از لواندوفسکی گل می خورد. 
مسی به 40تیم مختلف گل زده، 
رونالدو به 3۸تیم، بنزما به 34و رائول 

به 33تیم مختلف و برابر با رکورد لوا.
   لواندوفسکی با 35سال و 29روز 
سن، با پشت سر گذاشتن جرارد 
پیکه )34سال و 260روز( 
مسن ترین گلزن تاریخ 
بارسلونا در لیگ قهرمانان 

اروپا شد.


